
УКРАЇНА
САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ
РІШЕННЯ

Про розгляд заяви (клопотання) гр. Мальцева Степана Євгеновича щодо затвердження
проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки та передачу у власність для

ведення особистого селянського господарства орієнтовною площею 2,00 га на території
Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області 

(за межами населеного пункту)

Розглянувши заяву (клопотання) громадянина Мальцева Степана Євгеновича (далі  -
Заявник) № М-708/03-11 від 13.11.2023 року про затвердження проекту землеустрою щодо
відведення земельної ділянки (безоплатно) та передачу у власність для ведення особистого
селянського  господарства  орієнтовною площею 2,00 га  на  території  Саратської  селищної
ради (колишньої  Зорянської  сільської  ради) Білгород-Дністровського району (колишнього
Саратського  району)  Одеської  області  (за  межами  населеного  пункту),  з  урахуванням
рішення Одеського окружного адміністративного суду від 24 лютого 2023 року у справі №
420/16319/22  «Щодо  зобов’язання  Саратської  селищної  ради  затвердити  та  передати  у
власність земельну ділянку для ведення особистого селянського господарства орієнтовною
площею 2,00 га на території Саратської селищної ради (колишньої Зорянської сільської ради)
Білгород-Дністровського  району  (колишнього  Саратського  району)  Одеської  області  (за
межами населеного  пункту)  Мальцеву  Степану  Євгеновичу»  (далі  –  заява  від  13.11.2023
року), селищна рада встановила:

Рішенням  Одеського  окружного  адміністративного  суду  від  24  лютого  2023 року  у
справі № 420/16319/22 зобов’язано Саратську селищну раду Білгород-Дністровського району
Одеської області прийняти рішення, яким затвердити Мальцеву Степану Євгеновичу проект
землеустрою щодо відведення земельної ділянки (безоплатно) та передати у власність для
ведення  особистого  селянського  господарства  орієнтовною  площею  2,00  га  на  території
Саратської  селищної ради (колишньої  Зорянської  сільської  ради) Білгород-Дністровського
району (колишнього Саратського району) Одеської області (за межами населеного пункту).
Відстрочити  виконання  судового  рішення  в  частині  зобов’язання  прийняти  рішення  до
припинення (скасування) воєнного стану але не довше ніж до 24 лютого 2024 року. 

Одеський  окружний  адміністративний  суд  в  мотивувальній  частині  рішення  від  24
лютого 2023 року по справі № 420/16319/22 зазначив, що «Враховуючи введення воєнного
стану в Україні та дію воєнного стану в Україні на час розгляду та вирішення справи, що
істотно ускладнює виконання рішення суду в частині зобов’язання Саратську селищну раду
Білгород-Дністровського  району  Одеської  області  затвердити  громадянину  України
Мальцеву  Степану  Євгеновичу  проект  землеустрою  щодо  відведення  земельної  ділянки
(безоплатно)  та  передати  у  власність  для  ведення  особистого  селянського  господарства
орієнтовною площею 2,00 га на території Саратської селищної ради (колишньої Зорянської
сільської ради) Білгород-Дністровського району (колишнього Саратського району) Одеської
області  (за  межами  населеного  пункту),  суд  дійшов  висновку  про  наявність  підстав  для
відстрочення  виконання  рішення  суду  у  зазначеній  частині  до  припинення  (скасування)
воєнного стану, але не довше ніж до 24 січня 2024 року.».

Згідно Указу Президента України від 06.11.2023 № 734/2023 «Про продовження строку
дії воєнного стану в Україні», затвердженого Законом  № 3429-IX від 08.11.2023 року, строк
дії  воєнного стану в Україні  продовжено з  05 години 30 хвилин 16 листопада 2023 року
строком на 90 діб. 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2263-20#n5


Враховуючи викладене, є наявні підстави для відкладення розгляду заяви від 13.11.2023
року  Заявника  у  затвердженні проекту  землеустрою  щодо  відведення  земельної  ділянки
(безоплатно)  та  передачі  у  власність  для  ведення  особистого  селянського  господарства
орієнтовною площею 2,00 га на території Саратської селищної ради (колишньої Зорянської
сільської ради) Білгород-Дністровського району (колишнього Саратського району) Одеської
області  (за  межами  населеного  пункту), до  завершення  відстрочки  виконання  рішення
Одеського  окружного  адміністративного  суду  від  24  лютого  2023  року  у  справі  №
420/16319/22. 

Враховуючи пропозиції постійної комісії селищної ради з питань земельних відносин
та  охорони  довкілля,  комунального  господарства,  будівництва  та  підприємницької
діяльності,  керуючись  статтею  19  Конституції  України,  пунктом  34  частини  1  статті  26
Закону  України  від  21.05.1997  №  280/97-ВР  «Про  місцеве  самоврядування  в  Україні»,
статтями  12,  118, підпунктом 5  пункту  27 розділу  Х «Перехідні  положення»  Земельного
кодексу України, Указом Президента України від 06.11.2023 № 734/2023 «Про продовження
строку дії воєнного стану в Україні», затвердженого Законом  № 3429-IX від 08.11.2023 року,
рішенням Одеського окружного адміністративного суду від 24 лютого 2023 року у справі №
420/16319/22, селищна рада

ВИРІШИЛА:

1. Відкласти розгляд заяви (клопотання) Мальцева Степана Євгеновича у затвердженні
проекту  землеустрою  щодо  відведення  земельної  ділянки  (безоплатно)  та  передачі  у
власність для ведення особистого селянського господарства орієнтовною площею 2,00 га на
території  Саратської  селищної  ради  (колишньої  Зорянської  сільської  ради)  Білгород-
Дністровського  району  (колишнього  Саратського  району)  Одеської  області  (за  межами
населеного  пункту),  до  завершення  відстрочки  виконання  рішення  Одеського  окружного
адміністративного суду від 24 лютого 2023 року у справі № 420/16319/22 до 24.02.2024 року.

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію селищної ради
з питань земельних відносин та охорони довкілля, комунального господарства, будівництва
та підприємницької діяльності.

Селищний голова                                                                                   В.Д. Райчева 

24 листопада 2023 року

№ 1403 - VІІІ

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2263-20#n5

